Quedó en firme la calificación del 14,78% emitida por la Junta Nacional de 

Calificación 

9. Como consecuencia de la calificación realizada y en firme, la ARL COLMENA 

procedió a realizar el pago de la prestación económica incapacidad 

permanente parcial por el valor de VEINTICUATRO MILLONES SEISCIENTOS 

VEINTISEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS ($24.626.750) al 

afiliado. 

HECHOS RELACIONADOS CON JAIME OVIEDO RIVAS 

10. JAIME OVIEDO RIVAS Identificado con CC 14213431 fue afiliado a la ARL 

Colmena el pasado 01/01/2009 

11. Con anterioridad a su afiliación el demandante se encontraba afiliado a la ARL

[...]

Quedó en firme la calificación del 25.28% emitida por la ARL COLMENA 

15. Como consecuencia de la calificación realizada y en firme, la ARL COLMENA 

procedió a realizar el pago de la prestación económica incapacidad 

permanente parcial por el valor de TREINTA Y CUATRO MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS ($34.805.607) al 

afiliado. 

HECHOS RELACIONADOS CON MARIA ELENA VERA OSPINA 

16. MARIA ELENA VERA OSPINA Identificada con CC 28756596 fue afiliada a la 

ARL Colmena el pasado 01/01/2009 

17. Con anterioridad a su afiliación la demandante se encontraba afiliada a la ARL

[...]

Quedó en firme la calificación del 20.58% emitida por la ARL COLMENA 

20. Como consecuencia de la calificación realizada y en firme, la ARL COLMENA 

procedió a realizar el pago de la prestación económica incapacidad 

permanente parcial por el valor de NUEVE MILLONES SEISCIENTOS 

SETENTA Y UN MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS ($9.671.155) a 

la afiliada. 

HECHOS RELACIONADOS CON CLARA INES SANCHEZ PRIETO 

21. CLARA INES SANCHEZ PRIETO Identificada con CC 65738757 fue afiliada a 

la ARL Colmena el pasado 01/01/2009 

22. Con anterioridad a su afiliación el demandante se encontraba afiliado a la ARL

[...]

Quedó en firme la calificación del 26.64% emitida por la ARL COLMENA 

25. Como consecuencia de la calificación realizada y en firme, la ARL COLMENA 

procedió a realizar el pago de la prestación económica incapacidad 

permanente parcial por el valor de VEINTISIETE MILLONES CUARENTA Y 

CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS ($27.044.274) a 

la afiliada. 

HECHOS RELACIONADOS CON BEATRIZ OCAMPO ARREDONDO 

26. BEATRIZ OCAMPO ARREDONDO Identificada con CC 30304083 fue afiliada 

a la ARL Colmena el pasado 01/01/2009 

27. Con anterioridad a su afiliación la demandante se encontraba afiliada a la ARL

[...]

Quedó en firme la calificación del 11.41% emitida por la Junta Regional de 

Calificación 

40. Como consecuencia de la calificación realizada y en firme, la ARL COLMENA 

procedió a realizar el pago de la prestación económica incapacidad 

permanente parcial por el valor de VEINTITRES MILLONES CIENTO 

NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS ($23.196.540) a la 

afiliada.  

HECHOS RELACIONADOS CON MARIA DEL CARMEN CAMARGO DE AYALA 

41. MARIA DEL CARMEN CAMARGO DE AYALA Identificada con CC 37799620 

fue afiliada a la ARL Colmena el pasado 01/04/2008 

42. Con anterioridad a su afiliación el demandante se encontraba afiliado a la ARL

[...]

Quedó en firme la calificación del 7.85% emitida por la Junta Nacional 

47. Como consecuencia de la calificación realizada y en firme, la ARL COLMENA 

procedió a realizar el pago de la prestación económica incapacidad 

permanente parcial por el valor de UN MILLÓN NOVECIENTOS SESENTA Y 

CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS ($1.965.882) a la 

afiliada,  

HECHOS RELACIONADOS CON JAVIER FERNANDO GARCIA CARVAJAL 

48. JAVIER FERNANDO GARCIA CARVAJAL Identificado con CC 76307596 fue 

afiliado a la ARL Colmena el pasado 01/01/2009 

49. Con anterioridad a su afiliación la demandante se encontraba afiliada a la ARL